
Diário   Oficial Página 214   29 de Fevereiro de 2024 Nº 28.692

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1549400#214#1553625>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2024/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/14129 - SIAG 0141290/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE PADRÕES ANALÍTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO.”, a sessão foi 
finalizada no dia 19/02/2024, referente aos lotes abaixo, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos 
do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 145 do 
Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

LT 01 LABORMED 
PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
E LABORATO-
RIAIS, CNPJ: 

14.442.229/0001-
90

01 Und 3 R$ 
199,25

R$ 597,75

LT 02 01 Und 3 R$ 
199,25

R$ 597,75

LT 03 01 Und 3 R$ 
680,00

R$ 2.040,00

LT 04 01 Und 3 R$ 
150,25

R$ 450,75

LT 05 01 Und 3 R$ 
216,80

R$ 650,40

LT 10 01 Und 11 R$ 
319,71

R$ 3.516,81

LT 11 01 Und 20 R$ 
379,25

R$ 7.585,00

LT 12 01 Und 70 R$ 
103,97

R$ 7.277,90

LT 14 01 Und 70 R$ 
106,21

R$ 7.434,70

LT 15 01 Und 10 R$ 
194,00

R$ 1.940,00

LT 16 01 Und 8 R$ 
314,00

R$ 2.512,00

LT 18 01 Und 3 R$ 
214,33

R$ 642,99

LT 19 01 Und 3 R$ 
203,72

R$ 611,16

LT20 01 Und 3 R$ 
117,50

R$ 352,50

LT21 01 Und 3 R$ 
168,33

R$ 504,99

LT22 01 Und 3 R$ 
117,50

R$ 352,50

LT23 01 Und 3 R$ 
118,37

R$ 355,11

VALOR TOTAL: R$ 37.422,31

           LT 24  FRACASSADO

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE
LT26 ALURETEC 

COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ: 

11.916.165/0001-
24

01 FR 30 R$ 
452,40

R$ 
13.572,00

   VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
50.994,31

                                                                                                                                              Cuiabá-MT, 
23 de fevereiro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do 
Pregão Eletrônico nº 003/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/14129, que 
visa a “AQUISIÇÃO DE PADRÕES ANALÍTICOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO.”, 
nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2024.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1549400#214#1553625/>

Protocolo 1549400
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1549462#214#1553701>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/12781
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - 
SINFRA, designada pela Portaria nº 005/2023/SINFRA, de 13 de fevereiro 
de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 17/2023/SINFRA, que tem por objeto a contratação 
de empresa de engenharia para execução dos serviços necessários para a 
manutenção e conservação na Rodovia MT-456, Trecho: Entr. MT-040 Fim 
da Pavimentação - Entr. MT-050/370 (P/POV. Joselândia), com extensão de 
57,00 km, localizada no município de Barão de Melgaço/MT, para atender 
a demanda da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado 
de Mato Grosso.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA 

CLASSIFICADA
QTD UN VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR 
TOTAL

SITUAÇÃO

1  ENPA-EN-
GENHARIA 

E PARCERIA 
LTDA - EM 

RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL 

1 SV R$ 
3.272.516,77 R$ 

3.272.516,77
HABILITADO

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 05/2023/SINFRA
<#E.G.B#1549462#214#1553701/>

Protocolo 1549462

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 3ec83e1b


